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Nr 479.

Av herr Bergstrand, om förhöjt anslag till bidrag till Lenningska 
textiltekniska institutet i Norrköping.

I årets statsverksproposition föreslås ett bidrag till Lenningska textil
tekniska institutet i Norrköping för budgetåret 1952/53 av 45 000 kronor. 
I sin framställning till överstyrelsen för yrkesundervisning hade institutets 
styrelse hemställt om ett bidrag av 61 700 kronor.

Lenningska textiltekniska institutet utbildar tekniker för textil-, konfek
tions- och trikåindustrierna samt ger åt blivande köpmän och manufaktu- 
rister inom dessa branscher behövliga kunskaper. Utbildningskurserna äro 
dels 1-åriga, dels 3-åriga. De 3-åriga kurserna äro utformade i samarbete 
med Norrköpings tekniska gymnasium. Elevantalet 1950/51 uppgick till 90, 
vartill kommo 45 elever vid kvällsundervisning.

För sin verksamhet åtnjuter institutet bidrag från staten och kommunen, 
varjämte textil- och konfektionsindustrien tillskjutit vissa belopp. De sist
nämnda ha dock visat sjunkande tendens sista åren. Statens bidrag har sedan 
åtskilliga år utgått med 33 000 kronor per år. Till en väsentlig del har 
institutets budget fått stödjas på terminsavgifter från eleverna; de utgjorde 
1950/51 20 100 kronor — en betydande andel av en budget, som samma 
läsår omspände 145 100 kronor.

I den budget, som preliminärt antagits för läsåret 1952/53, balansera in
komster och utgifter på en summa av 133 900 kronor. I en tid, då penning
värdet sjunkit så snabbt som fallet varit de sista åren, har styrelsen för 
institutet således icke ansett det möjligt att ens bibehålla sin tidigare eko
nomiska standard. Styrelsen anmäler ett underskott för arbetsåret 1950/51 
av 35 400 kronor och beräknar att 1951/52 års budget skall leda till ännu 
större underskott, 38 600 kronor. För detta sistnämnda underskotts täc
kande har startats en insamling.

Som ovan nämndes har den uppgjorda budgeten för år 1952/53 ned- 
skurits. Man beräknar kunna göra detta genom att öka antalet elever i varje 
klass och samtidigt öka antalet undervisningstimmar för rektor och hel- 
anställda lärare, en väg som kan förefalla tveksam i dagens situation, då 
lösenordet är ökad intensitet i undervisningen av varje enskild elev. För 
underhållet av undervisningsmaterielen har man i budgeten ej ansett sig 
kunna upptaga större belopp än 4 000 kronor. Då skolans maskinpark har 
ett värde av ca 1 miljon kronor, är detta belopp givetvis mycket lågt.

Det är en allom känd sak, att svårigheterna för många enskilda läro
anstalter i denna penningvärdeförsämringens tid hota att bli dem över-
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mäktiga. Lenningska institutet har funnit det nödvändigt anhålla om höj
ning av statsanslaget för arbetsåret 1952/53 till 61 700 kronor, innebärande 
en förhöjning av det tidigare anslaget med 28 700 kronor, överstyrelsen för 
yrkesundervisning har ansett, att ökningen borde kunna begränsas till 
27 000 kronor och att således anslaget för nästkommande arbetsår borde 
höjas till 60 000 kronor.

I betraktande av institutets synnerligen viktiga uppgift kan detta belopp 
icke anses högt.

För den omfattande textilindustrien i landet finnas endast två utbild
ningsinstitut av den karaktär, som Lenningska institutet representerar. Vid 
jämförelse med de summor staten anslår för likartad utbildning inom 
andra fack: maskinteknik, elektroteknik, kemisk industri etc. är anslaget 
till utbildning av textiltekniker mycket oansenligt. Detta i trots av att 
textilindustrien värdemässigt utgör en av de mest omfattande av landets 
industrier, med höga utbildningskrav på ledande fabrikationspersonal.

Med hänvisning till ovanstående får jag härmed hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till Särskilda anstalter för 

yrkesundervisning: Bidrag till Lennings textiltekniska in
stitut i Norrköping för läsåret 1952/53 anslå ett belopp av 
60 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1952.

Paul Bergstrand.


